
STŘECHA, TO JE

Okapnice Bramac:
Nezbytný prvek
každé bezpečné střechy



Okapnice Bramac
Okapnice PVC a plechová

Okapnice Bramac

Norma ČSN 73 1901 Navrhování střech: 1999,

čl. 5.4.3. stanovuje, že vrstva pojistné

hydroizolace musí být v okapní hraně

odvodněna. Norma dokonce stanovuje toto

odvodnění pomocí dvojitých žlabů, což je řešení

zejména v extrémních případech. V běžné

praxi, tj. sklon střechy je větší než bezpečný,

plně vyhovuje odvodnění fólie pomocí

okapnice. Okapnice je jedním z důležitých

prvků provedení okapové hrany každé

bezpečné střechy. V případě, že toto odvodnění

není provedeno, dochází k zatékání do opláštění

přesahu krokví, jak je vidět na obrázku.

Použití okapnice je jednou z podmínek nezbyt-

ných pro poskytnutí 15leté záruky na funkčnost

střechy. Vzhledem k příznivému ohlasu na

okapnici z PVC, která byla zařazena do střešního

systému Bramac v roce 2005, rozšiřujeme

letos tento sortiment o plechovou okapnici.

Použití:

• pro všechny typy dvou a tříplášťových střech,

kde je součástí střechy fólie

• pro střechy s bedněním i bez bednění

• v případě výše položených žlabů je fólie

odvodněna okapnicí za žlabem, v případě

níže položených žlabů okapnice odvádí vodu

přímo do žlabu

Okapnice PVC

Okapnice je opatřena samolepicím pásem

s ochrannou fólií pro snadné a odborné

napojení na pojistnou hydroizolaci. Po celé

délce okapnice PVC jsou otvory ∅ 3 mm pro

hřebíky v rozteči 200 mm, kterými se okapnice

připevňuje ke krajnímu prknu bednění.

Okapnice se vzájemně napojují pomocí spojky,

která je součástí dodávky.

Přednosti:

• Nízká hmotnost

• Snadné napojení pomocí spojky

Okapnice plechová

Podobně, jako okapnice PVC je i plechová

okapnice opatřena samolepicím pásem

s ochrannou fólií pro snadné a odborné napojení

na pojistnou hydroizolaci. Plechové okapnice se

montují velice snadno a profesionálně, neboť

levý konec (s logem) je o 3 mm širší než pravý.

Okapnice se tudíž montují od levého okraje

střechy s překrytím cca 5 cm. V případě napojení

okapnic mimo krokev, je třeba zajistit spoj

dvojitým nástřihem o šířce cca 1 cm a nástřih

ohnout spodem o 180° (viz foto).

Přednosti:

• Samonosná díky vyztužení podélným prolisem

• Malá teplotní dilatace (ve srovnání s PVC)

• Snadná montáž

Technické údaje:

Materiál: pozinkovaný plech 0,55 mm

Barva: hnědá

Povrchová úprava: líc - základní a vrchní PES nátěr

rub - základní PES nátěr

Rozměry: délka: 185 cm; šířka: 20 cm

www.bramac.czSTŘECHA, TO JE

Infolinka: 844 106 106

20
.0

00
 /

 2
00

6 
- 

08

Technické údaje:

Materiál: tvrzené PVC se samolepicí páskou

Barva: tmavohnědá

Rozměry: délka: 200 cm; šířka: 15 cm

�

�


